
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

________________________________________________________________ 
Rua Anastácio Ribeiro, 84  99820-000  Viadutos – RS 

 

DECRETO EXECUTIVO Nº 048/2018, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 
NOMEIA COMISSÃO PARA REALIZAR 
LEVANTAMENTO DO PATRIMÔNIO PASSÍVEL 
DE ALIENAÇÃO. 

 
CLAITON DOS SANTOS BRUM, Prefeito Municipal de Viadutos, Estado 

do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam nomeados os Senhores Giovan André Sperotto, Milton José 

Fracaro e Paulo Sergio Lazzarotto, para sob a presidência do primeiro e o 

terceiro como relator, comporem a Comissão que irá realizar levantamento do 

patrimônio passível de alienação, com a avaliação de preços mínimos. 

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIADUTOS, aos 21 de 

novembro de 2018. 

 
 

 
Claiton dos Santos Brum 

Prefeito Municipal  
 
 

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 
 
 
GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 


